
 
 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

Determina Dirigenziale 

Rep.1566/2022 del 04/11/2022 

 

Emanazione Call for mobility “Cybersecurity” – a.a. 2022/2023. 
 

Il Direttore Generale 

• Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 07/07/2019; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 

sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato 

con DR N. 546 del 1/10/2014; 

• Considerato che, dopo aver effettuato una valutazione circa gli esiti delle 

passate edizioni della Call for mobility “Professional cybersecurity@ ST. John's 

University”, Intesa San Paolo ha confermato il finanziamento di una nuova 

edizione della Call per mobilità, a valere sui fondi residuali disponibili, da 

svolgersi nell’a.a. 2022/2023 dando indicazioni circa: 

• l’ampliamento delle destinazioni per la mobilità anche ad almeno un 

soggetto europeo con forte tradizione accademica nel campo 

“Cibersecuirty”; 

• l’utilizzo del finanziamento disponibile per la definizione: 

• di un numero di borse di mobilità distribuito equamente tra le destinazioni 

individuate, 

• di un valore unitario delle borse allineato con quanto già stabilito  

dall’Ateneo a supporto delle mobilità studentesche internazionali e 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


 
 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

sufficiente per contribuire alla copertura dei costi connessi ad eventuali 

tasse di iscrizione, polizze assicurative; 

• Considerata la valutazione effettuata dal Referente Accademico del Progetto 

che oltre a confermare la validità formativa del percorso presso St. John’s 

University, ha individuato nella KU Leuven come nuovo partner accademico 

europeo;  

• Richiamati gli accordi tra il Politecnico di Torino e  

• la St. John’s University di New York con cui sono definite le modalità di 

accettazione e svolgimento di un periodo di mobilità presso il partner nel II 

semestre dell’anno accademico 2022/2023 a favore di n. 2 studenti iscritti al 

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica/Computer Engineering 

– orientamento Cyber Security; 

• la KU Leuven con cui è stato stabilito di ampliare di n. 3 unità il numero di 

flussi di scambio studenteschi per lo svolgimento di periodi di mobilità per 

studio o lo svolgimento della tesi a valere sul Programma Erasmus+ a.a 

2022/2023 già concordato; 

• Tenuto conto che il finanziamento disponibile per il finanziamento di borse da 

parte di Intesa San Paolo è pari a € 31.519; 

• Acquisito il parere favorevole del Referente del Rettore per la Mobilità 

Studentesca e il Programma Erasmus+; 

DETERMINA 

 

l’emanazione della Call for mobility “Cybersecurity” 2022/2023 allegata alla 

presente Determina di cui costituisce parte integrante. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vincenzo Tedesco 

(F.To Vincenzo Tedesco) 
 

DIREZIONE STUDI//EA/FB 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

